f

lectore suū discessurū inde spm
 sc̄m r̄ tāquā locū eē daturū
 maioribus. **S**z r̄ huic carna
 li cogitaciōi occurrit scriptura.
 paulo q̄ppe sup̄ius ait. Et ego
 rogabo p̄rem r̄ aliū aduōtū
 dabit uobis ut uobiscū sit iet̄
 nū. **N**ō ergo discedet. p̄rē r̄ fi
 lio ueientibz. s̄ i eadē mansioē
 cū ip̄is eit̄ iet̄nū. q̄a n̄ ille sine
 ip̄is ueit. nec illi sine illo. **S**z
 p̄t̄ ismuacōez t̄ritatis p̄sois
 eadē singul' noiatis dicunt.
 q̄dā nō t̄n̄ alijs sepatis itelli
 gūt. p̄t̄ eiusdē t̄ritatis vni
 tatem vniā q̄ sb̄az atq̄ dei
 tatē p̄ris r̄ filij r̄ sp̄t̄ sc̄i. **xiii**

Quadet itaq̄ regnū. **cap**
Quod d̄ p̄rē d̄n̄s n̄r̄ ih̄sus
 xpc̄ non se inde sepato n̄ sp̄ū
 sc̄o q̄m̄ p̄ducat credētes ad
 cōtēplaciōez dei ubi ē finis om
 niū bonar̄ actōnū r̄ req̄es
 sp̄it̄na r̄ gaudiū qd̄ nō aufe
 ret̄ a nobis. **H**oc eī significat
 i eo qd̄ ait. **R**ur̄ iterū uidebo
 uos r̄ gaudebit cor v̄r̄m. et
 gaudiū v̄r̄m nemo auferet
 a uobis. **H**ui' gaudiū filitu
 diem p̄figurabat maria se
 des ad pedes d̄n̄i r̄ itentū
 uerbū eius. queta salis ab
 om̄i actioē r̄ mētā i uitate.

p̄signabat

sc̄dm̄ quēdā modū cui' capax
 ē ista uita quo t̄n̄ p̄figurāt
 illud qd̄ futurū z̄ iet̄ernū. **y**
Martha q̄ppe sorore sua i ne
 cessitatis actione cōuersate
 q̄uius bona r̄ utili t̄n̄ cū req̄es
 successeit t̄nsitiua ip̄a req̄escebt̄
 i uerbo d̄n̄i. et ideo d̄n̄s iquerē
 ti marthe q̄a cā soror nō adiu
 uat̄ respōdit. **M**aria optiaz
 p̄t̄ elegit q̄ nō auferet̄ ab ea.
Nō p̄tem malā dixit qd̄ age
 bat martha s̄ istā optimā q̄
 nō auferet̄. **I**lla enī q̄ m̄ m̄s
 teio idigēcie z̄ cū idigēcia ip̄a
 t̄nsieit̄ auferet̄. **B**oni q̄ppe op
 is t̄nsitiū merces ē. req̄es p̄man
 sura. **I**n illa igit̄ cōtēplone des
 eit̄ om̄ia i om̄ibz. q̄a nuch' ab
 illo aliud req̄ret̄. s̄ solo ip̄o il
 lustrāi p̄f̄u i q̄ suffiaet̄. **I**doq̄
 ille i quo sp̄s m̄pellat genu
 tibz ienarrabilibz. **Q**uā igit̄
 peai a d̄n̄o h̄ac req̄rā. ut ih̄s
 tē m̄ domo d̄n̄i p̄ oēs dies vi
 te mee ut cōtēpler̄ delcōez do
 nū. **C**ōtēplabim' eī deū p̄rē
 r̄ filiū r̄ sp̄m̄ sc̄m̄ cū mediator
 dei r̄ hom̄i hō xpc̄ ih̄c tradi
 dit̄ regnū deo r̄ p̄rē ut iā nō
 iterpellet̄ p̄ nob̄ mediator r̄ sa
 cerdos n̄r̄ filius dei r̄ filij ho
 m̄is s̄ r̄ ip̄e subiect' i q̄tū sa

2

sacerdos est. assumpta propter nos for-
 ma serui subiectus sit ei qui illi sub-
 iecit omnia et cui subiecit omnia. ut in-
 quit dominus est cum illo nos subiectos ha-
 beat. in quantum sacerdos nobis cum
 illi subiectus sit. Quia prope cum fili-
 us sit et deus et homo. Alia substantia ho-
 mo in filio quam filius in patre.
 sicut caro anime mee. alia substantia est ad
 animam meam quam in uno homine
 magis quam anima alterius hominis ad a-
 nimam meam. Cum ergo tradidit
 regnum deo et patri. id est cum creden-
 tes et uiuentes ex fide per quibus nec
 mediator interpellet perduxerit
 ad contemplationem tui percipiendi sus-
 piramus et gemimus. et tunc tunc sit
 labor et gemitus iam non interpella-
 bit per nos. tradito regno deo
 et patri. Hoc significans ait. Nec
 uobis locutus sum in similitudinibus.
 ueritas hominum quam iam non in similitudi-
 nibus loquar uobis. sed manifeste
 de patre annuntiabo uobis. Id est
 iam non erunt similitudines cum uisio
 fuerit facie ad faciem. Hoc est ei
 quod ait. Sed manifeste de patre
 nuntiabo uobis. Nuntiabo
 quippe ait. quia uerbum eius est. Se-
 quitur enim et dicit. Illa die in nomine
 meo petetis. Et non dico uobis
 quia ego rogabo patrem. Ipse enim pater
 amat uos quia uos me amastis
 Ac si dicit manifeste patrem ostendat uobis

et credidistis quia ego a deo exiui.
 Exiui a patre et ueni in hunc mundum.
 iterum reliquo mundum et uado
 ad patrem. Quod est a patre exiui. non
 non in ea forma que equalis sum patri.
 sed aliter. id est in assumpta creatura et
 mundi apparui. Et quod ueni in hunc
 mundum. nisi formam serui quam me
 exinanies accepi. eam patrum
 qui mundum istum diligunt oculis de-
 monstrauit. Et quod iterum relin-
 quo mundum. nisi ab aspectu di-
 lectorum mundi aufero quod uidebitur.
 Et quod uado ad patrem. non doceo
 me sic intelligendum a fidelibus me-
 is quod equalis sum patri. Hoc
 qui credit habet dignum produ-
 ctum a fide ad spem. id est ad ipsam
 uisionem quo producit dicitur est
 tradere regnum deo et patri. fideles
 quippe eius. quos redit san-
 guine suo dicitur se regnum eius per
 quibus nunc interpellet. Tunc autem
 illic eos sibi facies inherere ubi e-
 qualis sum patri. non iam rogabitur
 pro eis. Ipse enim magis pater amat
 uos. Ex hoc enim rogat quo magis
 et patre. quo uero equalis exaudit
 cum patre. Unde se ab eo quod dixit ipse
 se enim pater amat uos. utique ipse
 non sepat. sed sed ea facit intelligi
 que supra commemorauit satisque insi-
 nuauit plerumque ita nominari

1.

vnaquaq; i trinitate psoam ut i
 alie illic itelligat. Sic itaq; i
 dictu qz. ipe eni pi amat uos
 ut osequeter itelligat. i filius
 sps scs no qa mo nos no amat
 qui pio filio no pepat s; p nob
 omib; tradidit illum. s; tales
 nos amat deus qles futuri su
 m; no quales sum;. Equales
 eni amat tales itenu oseruat
 Ad tuc eit ai tradidit egnu
 deo i pi qui nuc itepellat p
 nobis. ut ia no roget prem.
 qa ipe pi amat uos. Quo at
 muto nisi fidei q credim; ateq;
 illud qd pmittit uideamus.
 Phac eni pueim; no ad sps
 ut tales nos amet qles amat
 ut finis. no qles od; qa sum;
 i hortat; i pstat ne tales semp
 ee uelimus. **xi. caplm.**

Quapp; ignota ista r
 gula itelligedaru scp
 turaru de filio dei ut distigu
 am; qd i eis sonet sad; forma
 dei i qua e equal; pi. i qd se
 audu forma serui qua accep
 i miou; z pre. no oturbabim;
 taq; cotrariis ac repugnabat;
 iter se scoru libror sentenciis.
 Na scdm forma dei equalis
 est pi i filius i sps scs. qa neu
 ter eoz creatura z sicut ia ostē

dim; scdm forma at serui miou
 e pre. qa ipe dixit pe maior me
 e. **M**ior e i seipo. qa de illo
 dem; z semetipm; exinaut for
 ma serui accipies. **M**ior e i
 spu sco qa ipe ait. qd dixerit
 blasphemua in filiu hois dit
 tetur ei. q at dixerit i spm scm
 no dimittet ei. Et i ipo ututes
 opatus e diceb;. Si ego i spiri
 tu dei eicio deonia. certe sup
 ueit sup uos regnu dei. Et ap
 ysaiā dicit qua lectioem ipe
 in synagoga recitauit i de se
 copleta sine scruplo dubitaco
 nis ondit. **S**pc inqt dnu sup
 me. ppter qd unxit me. euage
 lizare paupib; misit me. pre
 dicae captiuis reissioez i cetā.
Ad q faciēda ideo se dicit mis
 su. quia spc dnu z sup eā. Se
 audu forma dei oia p ipm
 facta st. scdm forma serui y
 ipe factus ex muliere faus sb le
 ge. **S**ad; forma dei ipe i pi
 vnu st. scdm forma serui no
 ueit facere uoluntate sua. s; uo
 luntate eius q eū misit. **S**ad;
 forma dei sicut hē pe uitā in
 semetipo. sic ded; i filio hē
 uitā in semetipo. scdm forma
 serui. istis e aia eius usq; ad
 mortē. i pi inqt si fieri potest.

transcat a me hic calix. Sed; for-
 mā dei ipse est uerus deus et vi-
 ta etna. scdm formā serui factus
 est obediens usq; ad mortē. mortē
 autē crucis. Scdm formā dei
 omnia q̄ h̄t p̄ ip̄us st. et omnia
 tua mea st inq̄ et mea tua.
 sed; formā serui nō est doctrina
 ip̄us s̄ illius q̄ eū misit. **Ca. xij.**
Et de die et hoā nemo scit
 neq; angeli in celo neq; fi-
 lius nisi pater. hoc eī nescit qd
 nescientes facit hoc ē qd nō ita
 sciebat ut tūc discipul' idica-
 ret. sicut dictū est ad abraham.
 nūc agnouit qd times dñm. id est
 nūc scia ut agnosces q̄a et ip̄e si-
 bi in illa tēptacōe pbat' innotuit.
 Nā et illud utiq; dicitur erat
 discipulis tpe optūo de qd fu-
 turo tamq̄ p̄terito loquens ait.
 Iā nō dicā uos seruos s̄ aīcos
 meos. Seru' eī nescit volūta-
 tē dñi sui. Vos autē dixi aīcos.
 q̄a oīa q̄ audiui a p̄re meo
 nota scia uobis. qd nō dū fe-
 cerat. s̄ q̄a certo facturus eāt
 quasi iā fecisset locutus est.
 Ip̄s eī ait. Multa hēo uobis
 dicere. s̄ non potestis illa
 portare mō. Inter q̄ intelligi-
 tur de die et hoā. Nā et ap̄t̄s.
 Neq; eī iudicauit me itaq; scie

aliqui in uobis nisi ihm xp̄s et
 huic crucifixū. Eī eī loq̄bat'
 qui cape alacora de xp̄i dei-
 tate non poterant. Quibus eti-
 ā paulo post dicit. Nō potui
 loqui uobis q̄i spiritualibz.
 s̄ quasi carnalibz. Hoc igit'
 me illos nesciebat. qd p̄ illū
 scire nō poterant. et hoc solū
 se scire dicebat qd eos p̄ illū
 se scire optebat. Deniq; scie-
 bat iter p̄fectos. qd iter p̄ui-
 los nesciebat. Ibi q̄ppe ait.
 sapiāz loq̄mur iter p̄fectos.
 Et nāq; genē locutionis nes-
 cite q̄sq; dicit' qd occultat.
 quo dicitur fossa ceca q̄ occulta
 est. Neq; enī aliquo genere
 loquit' scripte qd in consuetu-
 die huāna nō inueniāt. quia
 utiq; hominibz loquit'. Sed;
 formā dei dictū est ante oēs col-
 les genuit me. id ē ante oēs
 altitudines creaturarū et ante
 luciferū genui te. id est ante oīa
 tpa et tpalia. Scdm formā
 autē serui dñm est. Dñs creauit
 me in p̄ncipio uiarū suarū.
 q̄a scdm formā dei dixit. ego
 sū ueritas. et scdm formā ser-
 ui. ego sū uia. Quia eī ip̄e
 est p̄mogenitus a mortuis.
 iter fecit ecclie sue ad regnū

1.

Dei ad uitā etnā cui caput ē
 ad immortalitē etiā corpis.
 et ideo creatus ē in pncipio
 uiarū dei i opa eius. Scdm
 formā ei dei pncipiū ē. qd i
 loqitur nob. i quo pncipio fe
 cit deus celū et tē. Scdm for
 mā at serui spōsus pcedēs
 de thalamo suo. Scdm for
 mā at dei pncipiū omīs
 creatē. et ipse ē ante oēs. et oīa
 illi cōstāt scdm formā serui
 ipse ē caput corpis ecclie. Se
 cū dū formā dei. Dñs glē. vñ
 maifestū ē. qd ipse glorificet
 factos suos. Quos ei pdesti
 nauit ipōs et uocauit. et qō
 uocauit ipōs et iustificauit.
 Quos at et iustificauit. ipōs
 et glorificauit. De illo quippe
 dictū est qd iustificet ipiū.
 De illo dcm ē. qd sit iustus et
 iustificās. Si ergo quos iusti
 ficauit ipōs et glorificauit. q
 iustificat ipse et qui et glificat.
 qui est ut dixi dñs glē. Se
 cū dū formā tamē serui
 sathagētibz discipul de glifi
 cacōe sua respōdit. Sedere
 ad dextrā aut ad sinistā
 meā nō ē meū dāe uobis.
 sed quibz patū est a patre
 meo. Qd at patū ē a patre

eius. et ab ipō filio patū est. qā
 ipse et pī vnū sūt. Jam ei oste
 dimus i hac trinitate p mltos
 locūcōnū diuīarū modos e
 ciā de singul' dici qd oīm ē.
 pte inseparabilē opacoēs vni
 eius qz sbe. sicut et de spū scō
 dicit. Cū ego uero mittā illū
 ad uos. Non dixit mittem.
 s; ita qd tm filius cū missus
 eet et nō pī. cū alio loco dicit.
 Hec locutus sū uob apud uos
 manēs. Aduocatus at ille
 spūs scūs quē mittet pater
 in nomie meo ille uobis de
 clarabit oīa. Nūc eursu ita
 dictū ē. qd nō eū missus eet
 et filius. s; tm pī. Sicut ergo
 ista. ita et illud qd ait. sed qbz
 patū ē a patre meo. cū pte se t
 telligi uoluit pare sedēs glē
 qbz uellet. S; dicit aqō Illic
 cū de spū scō loqret ita se mis
 surū ait. ut nō negāet pte
 missurū et alio loco ita pte
 ut nō negāet se missurū. N
 uo apte ait. Nō ē meū dā
 re uobis atz ita secut a patre
 dixit ista pparata. S; hoc
 ē qd pstruim' scdm formā
 serui dcm. ut ita itelligere
 mus nō est meū dāe. Ac si
 dicitur. nō ē huāne ptatis h die

ut p̄ illud intelligat hoc dāe p̄
 qd̄ deus r̄ cālis z̄ p̄r̄. **Nō** z̄ me
 ū m̄q̄t dare. id ē nō huāna po
 testate ista do. s̄ q̄bz̄ pat̄r̄ z̄ a
 patre meo. **Sz̄** iā tu intellige. q̄a
 si oīa q̄ h̄t p̄r̄ mea s̄t. r̄ hoc uti
 q̄z̄ meū z̄ r̄ cū p̄r̄e ista pau. **Nā**
 r̄ illud q̄ro quō dictū sit. si q̄s n̄
 audit uerba mea ego nō uidi
 cabo illū. **Fortassis** enī ita hic
 dixit ego nō uideabo illū. quē
 admodū ibi nō z̄ meū dāe. **Sz̄**
 qd̄ hic seq̄tur. **Nō** eī ueī iqt̄
 ut iudicē mūdū. s̄ ut saluū
 faciā mūdū. **Demde** s̄biūgit r̄
 diat. **Qui** me sp̄nit r̄ nō acci
 pit uerba mea h̄t q̄ se iudicat.
Hic iā intelligem̄ p̄r̄em nisi ad
 uūget̄ r̄ dicēt. uerbū qd̄ locut̄
 sū ip̄m̄ iudicabit illū i nouis
 simo die. **Quid** ergo. **Iā** nec fi
 lius iudicabit q̄a dixit ego n̄
 uideabo illū n̄ p̄r̄. s̄ ōbū q̄ lo
 cutus ē filius. **Immo** audi ad
 huc qd̄ sequit̄. **Quā** ego i m̄q̄t
 nō ex me locutus sū. s̄ ille qui
 me misit p̄r̄ ille mādatū m̄ de
 dit qd̄ dicā r̄ quid loq̄r̄. r̄ scio
 q̄a mādatū eius uita etna ē.
Que ego loquor ita ut dixit y
 m̄ p̄r̄ sic loquor. **Si** ergo nō iu
 dicat filius. s̄ uerbū qd̄ locu
 tus ē filius. **Deo** at̄ uideat

uerbū qd̄ locutus ē filius. q̄a
 nō ex se locutus ē filius. s̄ qui
 misit eū. p̄r̄ mādatū ei dedit
 qd̄ dicat r̄ qd̄ loq̄r̄. p̄r̄ utiq̄
 iudicat auī ōbū z̄ qd̄ locut̄
 ē filius. at̄ ip̄m̄ ōbū p̄r̄s id
 ip̄e ē filius. **Nō** eī aliud z̄ mā
 datū p̄r̄s. aliud uerbū p̄r̄s.
Nā r̄ uerbū hoc appellauit r̄
 mādatū. **Uideam̄** ergo ne
 forte q̄ ait ego nō ex me locu
 tus sum. hoc intelligi uoluit.
 ego nō ex me natus sū. **Si**
 enī uerbū p̄r̄s loq̄tū. seip̄z̄
 loquit̄. q̄a ip̄e est uerbū pa
 tris. plerūq̄ eī diat. **Dedit**
 m̄ p̄r̄. **In** quo uult intelligi qd̄
 eū genuit p̄r̄. ut nō tāq̄ iā
 existiētī r̄ nō h̄nti dedit aq̄d
 s̄ seip̄m̄ dedisse ut h̄r̄t. genus
 se ē ut eēt. **Nō** enī sicut creatā
 ita dei filius ante itarnatōez
 et aī assuptā creaturā unī
 geit̄us p̄ quē facta s̄t oīa ali
 ud ē. r̄ aliud h̄t. s̄ hoc ip̄m̄ ē.
 qd̄ ē id qd̄ h̄t. **Quō** illo loco ma
 nifestus diat. si q̄s ad capi
 endū ydoneus sit ubi ait. **Si**
 cut h̄t p̄r̄ uita in semetip̄o.
 ita dedit filio h̄r̄e uita in se
 metip̄o. **Neq̄** eī iā existiētī
 et uita nō h̄nti dedit ut ha
 bēt uita in semetip̄o cū eo

ipō qd ē uita sit etna. Hoc est ergo dedit filio hre uitā in semz ipō genuit filiū eē tōmutabile uita qd ē uita etna. Cū ergo ū bū dei sit filius dei ⁊ filius dei sit uerus deus ⁊ uita etna sic in eplā sua dicit iohes. ⁊ iā h quid aliud agit nosam? cū dicit dñs. ūbū qd locutus sū ipm iudicabit eū in nouissi mo die? ⁊ ipm prīs uerbū eē dicit ⁊ mādatū prīs: ipmq; mādatū uita etnā. Et scio in qē qā mādatū eius uita etna ē. Quō itaq; quō intelli gam? ego nō iudicabo: s; ūbū qd locutus sū iudicabit. Qd ex cōsequētib; appāret ita dicitū ac si dicit: ego nō iudicabo. s; ūbū prīs iudicab: uerbū at prīs ē ipē filius dei. Sic eī itelligēdū est: ego nō iudicabo: sed ego iudicabo. Quō istud pē esse uerū. nisi ita. Ego salis nō iudicabo ex ptāte huāna qā fili⁹ hoīs sū. s; ego iudicabo ex ptāte ūbi. qm filius dei sū. Aut si cōtraia et repugnācia uidēt: ego nō iudicabo. sed ego iudicabo: qd illū dicem⁹ ubi ait. mea doctrīa nō est mea. Quō mea: quō non mea? Nō eī dicit

ista doctrīa nō ē mea. s; mea doctrīa nō ē mea. Quā dicit suā eādē dicit nō suā. Quō istud uerū ē. nō scdm aliud suā dixerit. et scdm aliud nō suā. Sed; formā dei suā. sed; formā serui nō suā. Cū eī dicit nō est mea. s; eius q misit me: ad ipm ūbū facit nos recurrē. Doctrīa ergo prīs ē uerbū prīs q; vnica filius. Quid sibi ⁊ illud uult. q i me credt nō i me credt? Quō i ipm. ⁊ quō nō in ipm. Quō tā cōtra rui sibi q; adūsū pē intelligi. Q i me credit iqt. nō i me credit sed i eū q me misit. Nisi ita itelligas qui i me credit. nō in hoc qd uidet credit ne sit spes nrā i creatā. s; i illo q suscepit creaturā. i q huāis oculis appāret. ac sic equalē ad se pū cōtemplandū p fidē corda mūdāet. Ideoq; ad prēm referēs itencōem credēcū ⁊ dicit: nō in me credit. s; i eū qui me misit nō utiq; se a prē. id; ab illo q eū misit uoluit separari. sed ut sic i eū credēt. quō in prēm au eq̄lis ē. Qd apte alio loco dicit. Creditis i deū et i me credite: id ē sicut credidistis i deū sic ⁊ i me qā

ego et pater unus deus. Sicuti ergo hic tanquam abstulit a se fidem hominum, et in patre tanquam abstulit dicens: **DO**: non in me credit, sed in eum a quo me misit: a quo tanquam se non utique sepauit. sic etiam quod ait non est meum dare: sed quibus patrum est a patre meo. puto clare secundum quod utriusque accipiendum sit. Tale est enim et illud ego non iudicabo: cum ipse iudicaturus sit uiuos et mortuos. sed quia non ex parte humana propterea recurreres ad deitatem sursum erigit corda hominum, propter quod subleuanda descendit. **Cap.**

Nisi tamen idem ipse esset filius hominis propter formam serui quam accepit: quod est filius dei propter dei formam in qua est. non diceret apostolus Paulus de principibus huius seculi. si enim cognouissent. nunquam dominum glorie crucifixissent. Ex forma enim serui crucifixus est: et tamen dominus glorie crucifixus est. Talis enim erat illa suscipio quam deum homines faceret et hominem deum. Quod tamen propter quod et se autem quid dicat: adiuuante domino prudens et diligens et pius lector intelliget. Nam ecce diximus quia scilicet id quod deus est glorificat suos: secundum hoc utique quod dominus glorie est. et tamen dominus glorie cruci-

fixus est. quia esse dicitur et deus crucifixus non ex uirtute diuinitatis sed ex infirmitate carnis: sicut dicimus quia scilicet id quod deus est iudicat hoc est ex parte diuina non ex humana. et tamen ipse homo iudicaturus est. sicut dominus glorie crucifixus est. Ita enim apte dicit. **Cum** uenit filius hominis in gloria sua et omnes angeli cum eo: tunc congregabuntur ante eum omnes gentes et terra: quae de futuro iudicio usque ad ultimam sententiam in eo loco predicantur. Et iudei quippe qui in malicia sua pseuerantes in illo iudicio puniendi sunt: sicut alibi scriptum est. uidebunt in quem pupugunt. **Cum** enim et boni et mali uisuri sunt iudicem uiuorum et mortuorum. proculdubio eum uidebunt mali non poterunt non secundum formam quam filius hominis est: sed tamen in claritate in qua iudicabit. non in humilitate in qua iudicaturus est. **Ceterum** illam dei formam in qua equalis est patri: proculdubio ipsum non uidebunt. **Non** enim sunt misericordes. **Beati** enim misericordes deus: quam ipsum deum uidebunt. **Et** ipsa uisio est facie ad faciem que summum primum primum mittit iustis: et ipsa fiet cum tradet regnum deo et patri. in quo et sue foris uisionem uult intelligi: subiecta

.1.

Deo uniuersa creatura et ipsa in qua filius dei filius hominis factus est: sed in hac et ipse filius tunc subiectus illi est qui ei subicit omnia ut sit deus omnia in omnibus. Alioquin si filius dei uideri in forma in qua equalis est patri etiam impiis cum iudicaturus est apparebit: quod est quod pro magno dilectioni suo pollicetur dicens: et ego diligam eum et ostendam me ipsum illi. Quapropter filius hominis iudicaturus est non tamen ex humana potestate sed ex ea qua filius dei est: et rursus filius dei iudicatus est: non tamen in ea forma apparens in qua deus est equalis patri. sed in ea qua filius hominis est. Itaque uterque dicitur pater: et filius hominis iudicabit: et non filius hominis iudicabit: quia filius hominis iudicabit: ut uerum sit quod ait: cum uenit filius hominis: tunc congregabuntur ad eum omnes gentes. et non filius hominis iudicabit: ut uerum sit quod ait: Ego non iudicabo: et ego non quero gloriam meam: est qui querat et iudicet. Nam sed id quod in iudicio non forma dei sed forma filii hominis apparebit: nec ipse pater iudicabit. Sed hoc ei dicitur est. Pater non iudicat quemquam: sed omne iudicium dedit filio. Et uerum ex illa locutione dictum sit quod super comedrauimus: ubi ait sic de

dit filio suo habere uitam in semetipso: ut significet quia sic genuit filium. an ex illa de qua loquitur apostolus dicens: propter quod eum suscitauit et donauit ei nomen quod est super omne nomen. Hoc etiam de filio hominis dictum est sed: quod deus filius exaltatus est a mortuis. Ille quippe in forma dei equalis patri ex quo se exinuit formam serui accipiens. in ipsa forma serui et agit et patitur: et accipit quod consequenter contexit apostolus: humiliatus se factus obediens usque ad mortem. mortem autem crucis. propter quod et deus illum exaltauit et donauit ei nomen quod est super omne nomen: ut in nomine ihesu omne genu flectat celestium terrestrium et infernorum: et omnis lingua confiteatur quia dominus ihesus in gloria est dei patris. Utrum ergo secundum illam an secundum istam locutionem dictum sit omne iudicium dedit filio satis hinc apparet: quia si secundum illud dicitur: sed: quod dicitur est dedit filio habere uitam in semetipso: non utique dicitur pater non iudicat quemquam. Sed hoc etiam quod equalis est patri genuit filium iudicat cum illo. Sed hoc ergo dicitur est quod in iudicio non forma dei: sed forma filii hominis apparebit: non quia non iudicabit quod dedit omne iudicium filio: cum de illo dicat filius. est qui querat et iudicet: sed ita dicitur: pater non iudicat quemquam. sed omne iudicium dedit filio: ac si

dicat: pater noster uidebit. in iudicio uiuorum ac mortuorum. sed omnes filium quia filius hominis est: ut possit et ab impijs uideri. cum et illi uidebit in quem pupugerunt. **Quod** ne dicat potest quod aperte demonstrare uideam: per se enim eiusdem domini etiam manifestatque sententiam quam ostendam ipsas fuisse eam ut dicat: pater non iudicat quemquam. sed omne iudicium dedit filio: quia uideri in forma filij hominis apparebit: quia forma non est patris sed filij: nec ea filij in qua equalis est patri. sed in qua minor est pater. ut sit in iudicio conspicuus et bonis et malis. **Paulo** post ei dicit. Amen dico uobis quia qui uerbum meum audit. et credit ei qui me misit. habet uitam eternam: et in iudicium non ueniet. sed transiet a morte in uitam. **Hec** uita eterna est illa uisio quam non perit ad malos. **Demum** sequitur. Amen amen dico uobis: quia ueniet hora et nunc est quando mortui audient uocem filij dei et qui audierint uiuent. **Et** hoc propter et propter: quod sic audiunt dei in carceribus eius ut credant quod filius dei est. id est sic eum propter se factum accipiunt more patris in forma serui: ut credant quia equalis est patri in forma dei. **Et** ideo sequitur et hoc ipsum commendans dicit. Sic enim pater habet uitam in semetipso: ita dedit et filio habere uitam in semetipso. **Demum** uenit ad uisiones sue claritatis in qua uenturus est ad iudicium: qui uisio in unum est et impijs et iustis. **Se**

quitur ei et dicit. **Et** potestatem dedit ei et iudicium facere: quoniam filius hominis est. **puto** nichil esse manifestum. **Na** quia filius dei est et equalis est patri. non accipit hanc potestatem iudicij faciendi. sed habet illam a patre in occulto. **Accipit** autem illam ut boni et mali cum uideant iudicantem: quia filius hominis est. **Disio** quippe filij hominis exhibebit et malis. **Na** uisio fore dei non nisi mundum corde: quia ipsi deum uidebunt. id est solus pijs: quorum dilectioni hoc ipsum promittit quia ostendet seipsum illi. **Et** ideo uide quod sequitur. **Nolite** mirari hoc inquit. **Quod** nos prohibet mirari. non illud quod reuera miratur omnis qui non intelligit: ut ideo dicat pater dedit ei potestatem et iudicium facere quoniam filius hominis est. cum magis qui hoc expectaret: ut dicat quoniam filius dei est. **Sed** quia filium dei sed id quod in forma dei equalis est patri uide inquit non potest: oportet autem ut iudicet uiuorum et mortuorum cum cum uocem iudicabunt et iusti uideant et inquit: nolite inquit hoc mirari: quoniam ueniet hora in qua omnes qui in monumentis sunt audient uocem eius: et per dicit quod bona egerunt in resurrectione uite: quod mala gesserunt in resurrectione iudicij. **Ad** hoc ergo oportet ut ideo accipere illam potestatem quia filius hominis est: ut resurgentes omnes uident eum in forma in qua uideri

.1.

ab omibz pē: sed alij ad dapna
 cōem: alij ad uitā etnā. **Quē** ē at
 uitā etnā: n̄ illa uisio q̄ nō credit
 ip̄is: **De** cognoscāt et iquit verū
 deū & quē misisti ihm xp̄m. **Quō**
 et ip̄m ihm xp̄m. n̄ quē ad mod
 unū verū deū q̄ oñdet seip̄m ill:
 nō quō se oñdet etiā puēndis i
 forma filij hoīs: **Sed** illā uisio
 nē bon⁹ ē sedm q̄ uisioez de⁹ ap
 parerēt mūdis corde: qm̄ q̄ bon⁹
 isrl' deus rectis corde. **Quā** at ui
 dicē uidebūt mali. nō eis uidebi
 t' bon⁹: qā nō ad eū gaudebūt
 corde. s; tūc se plāgēt oēs t̄bz t̄re:
 i uisio utiq; maloz oīm r̄ fide
 luū. **Propter** hoc etiā r̄ illi q̄ eū dix
 eāt m̄gr̄m bonū: q̄rēs ab eo cō
 silū & sequēde uitā etnē: r̄ndit.
 qd̄ me it̄rogas de bono. qd̄ me
 dicas bonū: nemo bon⁹ n̄ vn⁹
 deus. cū r̄ hoīez alio loco dicat
 bonū ip̄e dñs. **Bon⁹** hō iqt̄ de
 bono thesauo cord' sui p̄fert
 boā. r̄ mal⁹ hō de malo thesau
 o cord' sui p̄fert mala. **S; qā**
 ille uitā etnā q̄rebat. uitā at
 etnā ē in illa cōtemplōne: q̄ n̄
 ad penā uideē de⁹ s; ad gaudi
 ū sempitēnū r̄ nō intelligebat
 ai quo loq̄bat' q̄ t̄m̄ mō eū fili
 ū hoīs arbitrabat': qd̄ me m̄
 rogas iqt̄ de bono: r̄ uocas me